Instituto de Investigacion y Capacitacién, Agropecuaria, Acuicola y Forestal del Estado de México

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 y 2022
{ Miles de Pesos )

Concepto

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuoftas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Pdblica

Costo por Caoberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

81,985.9

64,410.9

17,575.0

60,700,774.1

60,700,774.1
23,446.9

23,446.9
60,806,206.9

45,441,439.9
36,655,481.0
1,607,792.3
7,178,166.7
1,242,134.5

1,242,134.5

§86,926.7

586,926.7,
.0

47,270,501.0
13,535,705.9

-311,586.7

52,443.2

-364,029.8

35,853,407.2

35,853,407.2
484,312.4

484,312.4
36,026,133.0

31,533,709.0
29,803,820.0
762,399.2
967,489.8

39,983.0

39,983.0

181,934.7

181,934.7
.0

31,755,626.7
4,270,506.3
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